

Dokument elektroniczny

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2022-07-19

Dane nadawcy

PESEL:
Telefon:
Email:

Dane adresata

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI (00-950 WARSZAWA (MIASTO), WOJ.
MAZOWIECKIE)

PETYCJA

Petycja obywatelska

Składam petycję obywatelską dotyczącą zmiany prawa w zakresie kodeksu postępowania karnego i cywilnego odnośnie instytucji wyłączania się sędziów od danej sprawy. Zależy mi na wprowadzeniu zmian, które przyspieszałyby proces wyłączenia sędziów z danego sądu. a także na możliwości uzyskiwania wnoszenia spraw do innego równorzędnego sądu pomijając procedurę wyłączeniową.

UZASADNIENIE

W momencie gdy strona wejdzie w konflikt prawnokarny lub cywilny z danym sędzią (np. Prawomocny wyrok z art 226kk, prywatny akt oskarżenia czy pozew o naruszenie dóbr), a ten sędzia wylosuje sprawę ze stroną z którą jest w konflikcie to ma prawo do wyłączenia się od danej sprawy. Bywa tak, że w ślad za tym sędzią wyłączają się inni sędziowie powołując się na relacje koleżeńsko zawodowe. U niektórych osób dochodzi do kuriozalnych sytuacji gdzie sędziowie notorycznie, z uporem maniaka wyłączają się na potęgę od danej sprawy. A nawet dochodzi do takich kuriozalnych sytuacji że od kilku lat trwa ciągle ten sam proceder. Mało tego sędziowie z sądu I instancji wyłączają się przez kilka miesięcy a następnie sędziowie II instancji muszą podjąć werdykt czy podzielić zdanie sędziów z I Instancji. Ba nawet się zdarza że sędziowie II Instancji w geście solidarności zawodowo koleżeńskiej też uruchamiają proceder wyłączenia się od sprawy i znów sprawa trwa kilka miesięcy, dochodzi do obstrukcji procesowej. Finalnie sprawa z wnioskami sędziów o wyłączenie trafiają do Sądu Apelacyjnego lub Sądu Najwyższego który zamiast wskazać inny równorzędny sąd rejonowy do prowadzenia sprawy, często wyznacza inny sąd II instancji żeby ten dopiero orzekł czy sędziowie z macierzystego sądu powinni zostać wyłączeni. Ja przeżywam ten horror od 2019 roku dlatego proszę o nowelizację KPK I KPC w tym zakresie

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:
2022-07-19T23:27:03.956+02:00

Podpis elektroniczny